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Svar vedrørende strandbeskyttelseslinjen  

 

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer for Landdistrikter og Øer har 

anmodet Landdistrikternes Fællesråd om en vurdering af Struer Kommunes 

ansøgning om ophævelse af strandbeskyttelseslinjen ved havnearealer i 

Struer Kommune. 

 

Folketinget vedtog i 2017 lovforslag om ændring af lov om naturbeskyttelse, 

der blandt andet indeholder nye muligheder inden for strandbeskyttelseslinjer. 

Lovforslaget indebar bl.a. at borgere og virksomheder har fået nye muligheder 

for at etablere visse anlæg og indretninger inden for klitfrednings- og 

strandbeskyttelseslinjen. 

 

Formålet med strandbeskyttelseslinjen er at bevare de åbne kyster og de 

landskabelige, naturmæssige og rekreative værdier, der er knyttet til kysterne. 

Det er naturligvis vigtigt at bevare de åbne kyster, men det er samtidig vigtigt 

at være opmærksom på, at strandbeskyttelseslinjens regler og 

administrationspraksis fortsat hæmmer vækst og udvikling i hele Danmark. 

 

En linje på 300 meter fra kysten og ind på land, har unægtelig have negativ 

betydning for øerne, herunder i særdeleshed småøerne, hvor der kun vil være 

et lille areal tilbage på midten af øen, når først de 300 meter er fjernet fra 

ligningen. Strandbeskyttelseslinjen har en tilsvarende begrænsning på 

kystnære områder og havneområder på fastlandet. Det bremser ikke kunne 

kun for erhvervsudvikling og turisme, men også for bosætning i kystnære 

landdistrikter. 

 

Det samme gør sig gældende for Struer Kommune, der med en kyststrækning 

på 136 km, er særligt udfordret i forhold til reglerne om strandbeskyttelse. 

Landdistrikternes Fællesråd anerkender dermed de problemstillinger, som 

Struer Kommune fremhæver i deres ansøgning. 

 

Hvis de kystnære landkommuner og småøer, bliver begrænset i deres 

mulighed for at udvikle og fremme de lokale initiativer i området, vil det enten 

helt bremse enhver udvikling, eller få meget negativ betydning for deres 

mulighed for at tiltrække nye erhverv og i sidste ende skade bosætning og 

erhvervsudvikling i området. 
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Ved at tillade større lokalpolitisk råderum, vil landsbyerne få bedre muligheder 

for lokaludvikling, både i forhold til erhvervsudvikling og bosætning.  

 

Landdistrikternes Fællesråd har vurderet ansøgningen og ønskerne fra Struer 

Kommuner og finder ansøgningen om udtagning af arealer inden for 

strandbeskyttelseslinjen afbalanceret og velbegrundet. Det vil både sikre 

naturen og kyststrækningen, samtidig med at der skabes mulighed for en 

livsnødvendige lokale udvikling. 

 

Landdistrikternes Fællesråd er enig med Sammenslutningen af Danske 

Småøer og vurderer, at arealerne i de ansøgte områder skal udtages fra 

strandbeskyttelseslinjen, både arealerne tættest ved kysten, men også de 

bagvedliggende ansøgte arealer, da arealer inden for strandbeskyttelseslinjen 

på 300 meter fra kysten, som ikke har direkte sammenhæng til kystarealet, 

ikke giver mening at fastholde som områder inden for strandbeskyttelseslinjen.    

 

Med venlig hilsen 

Landdistrikternes Fællesråd 
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